

2. porozumienia między powiatem a gminami Koronowo, Białe Błota, Dobrcz, Dąbrowa Chełmińska, Solec Kujawski i Osielsko w sprawie wzajemnego udostępniania danych i usług przestrzennych,
3. porozumienie zawarte z Województwem Kujawsko - Pomorskim, Powiatem Toruńskim, Gminą Solec Kujawski, Gminą Zła Wieś Wielka o współpracy i współdziałaniu przy realizacji zadania pn. "Przygotowanie realizacji projektu pn. Przeprowadzenie promowa przez rzekę Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego i Czarnowa",
4. porozumienie ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Kobiet GINEKA w Bydgoszczy o współpracy w sprawie funkcjonowania na terenie powiatu bydgoskiego filii Kujawsko - Pomorskiego Ośrodka Wspierania Ekonomii Społecznej,
5. porozumienie pomiędzy M. Bydgoszcz a Gminą M. Toruń, Powiatem Bydgoskim i Powiatem Toruńskim o współpracy partnerskiej w sprawie stworzenia strategii sektorowych dotyczących komunikacji, poprawy jakości życia mieszkańców (zdrowie, środowisko i gospodarka komunalna), obszarów naukowo - badawczego oraz kulturowo – turystycznego,
6. porozumienie pomiędzy Powiatem Bydgoskim i Powiatem Toruńskim, gminami obydwu powiatów i Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy o współpracy na rzecz rozwoju społeczno - gospodarczego regionu bydgosko- toruńskiego.

Powiat Bydgoski jest także członkiem Lokalnej Grupy Działania Trzy Doliny, które działa na rzecz rozwoju gmin Białe Błota, Dobrcz, Koronowo, Nowa Wieś Wielka, Osielsko, Sicienko i Solec Kujawski. W ramach współpracy zrealizowano zakup strojów scenicznych dla Zespołu Pieśni i Tańca Karolaki przy Zespole Szkół Agro-Ekonomicznych w Karolewie, wydano 3 publikacje (Swojskie specjały powiatu bydgoskiego, Przewodnik Powiat Bydgoski - Aktywni na wodzie, Przewodnik po szlakach rowerowych powiatu bydgoskiego), powstało miejsce odpoczynku rowerzystów niedaleko mostu kolejki wąskotorowej w Koronowie. Powiat jest członkiem Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej zajmującej się promowaniem i rozwojem turystyki w województwie oraz stowarzyszenia Europa Kujaw i Pomorza będącego formą partnerstwa regionalnego jednostek samorządu terytorialnego województwa kujawsko-pomorskiego zajmującego się wspólnymi działaniami na rzecz budowy i rozwoju silnej pozycji województwa w Unii Europejskiej. Na mocy porozumienia z 30 października 2014r. zawartego pomiędzy powiatem bydgoskim a Bydgoszczą, zadania z zakresu prowadzenia polityki rynku pracy, należące do zadań własnych powiatu, wykonywane są przez Powiatowy Urząd Pracy w Bydgoszczy. Powiat bydgoski ma swoje udziały w dwóch spółdzielniach socjalnych Bydgoszczanka i Koronowianka, których celem jest przywrócenie na rynek pracy, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, osób o niskiej zatrudnialności i umożliwienie osobom